
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  42/2015 - PR

65/2015

65/2015

13/11/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

65/2015
42/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
27/11/2015
27/11/2015
O OBJETO DA LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO ZERO KILÔMETRO 
PARA A UNIDADE DE SAÚDE  E DUAS COLHEDORAS DE FORRAGENS PARA A SECREATRIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

MILLENIUN COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGR. E REPR. LTDA     (3297)

1 COLHEDORA DE FORRAGENS PARA COLHEITA DE MILHO,
ACOPLÁVEL EM TRTATOR DE PNEUS, TRANSMISSÃO POR
CORREIA, GIRO DA BICA HIDRÁULICO E QUEBRA JATO
MANUAL COM NO MÍNIMO 4 ROLOS, FACA ESTRELA  NO
ROLO RECOLHEDOR, POTÊNCIA DE ACIONAMENTO DE NO
MÍNIMO 75 CV, PRODUÇÃO DE NO MÍNIMO 27 TON/H, COM
NO MÍNIMO 12 FACAS NO ROTOR E 6 LANÇADORES
INDEPENDENTES, SISTEMA QUEBRA GRÃOS, COM PENEIRA
REMOVÍVEL, AFIADOR REDONDO GIRATÓRIO ACOPLADO A
TAMPA DA CARCAÇA, PLATAFORMA ARTICULÁVEL, COM
ARTICULAÇÃO LATERAL E REGULAGEM DA CONTRA FACA
(CONTRA FACA REVERSÍVEL, PODENDO SER UTILIZADA
INVERTENDO-SE O LADO DE USO), SISTEMA DE PROTEÇÃO
COMPOSTO DE NO MÍNIMO DOIS PINOS FUSÍVEIS,
DESENVOLVIDOS PARA PROTEGER O SISTEMA DE
TRANSMISSÃO, COM NO MÍNIMO 24  TAMANHOS DE CORTE,
PESO APROXIMADO DA MÁQUINA DE NO MÍNIMO 600 KG,
ROTAÇÃO DO MOTOR DE NO MÍNIMO 1250 RPM, COM RODA
DE APOIO E PNEU MACIÇO. - Marca: NOGUEIRA

Und 2 - 18.990,00    37.980,00

Total do Fornecedor: 37.980,00

Total Geral: 37.980,00

São Bernardino,   27   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  42/2015 - PR

65/2015

65/2015

13/11/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (40),  2.031.4.4.90.00.00.00.00.00 (45),  1.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (47),
1.014.4.4.90.00.00.00.00.00 (195)

São Bernardino,   27   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


